
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

Portaria: 3612/2021 Objetivo: Auxiliar nas atividades de cumprimento 
das metas dos programas sanitários PESS, PEEFA, PESE, PESA, PECRH, 
EET, PECEBT, PESCO. Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA Destino: PIÇARRA/PA Servidor: 
57223302/ SIMONE DA NÓBREGA (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 
DIÁRIAS / 26/07/2021 a 30/07/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE 
OLIVEIRA.

Protocolo: 675417
Portaria: 3634/2021 Objetivo: Realizar fi scalização volante durante o 
evento “1 Bolão Prova de Laço Pista da Amizade” no município de Terra 
Santa. A solicitação de diária se faz necessária uma vez que o evento ocor-
rerá no fi m de semana. Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: TERRA SANTA/PA Destino: TERRA SANTA/PA Servidor: 8400829/ UR-
BANO REPOLHO FILHO (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 0,5 DIÁRIA / 04/07/2021 a 
04/07/2021. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 675659
Portaria: 3633/2021 Objetivo: Realizar vigilância epidemiológica e ca-
dastro de organismos aquáticos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Destino: MARAPANIM/PA 
Servidor: 5908974/ SANDRA DE MAMEDES COSTA (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUÁRIO) / 0,5 DIÁRIA / 28/06/2021 a 28/06/2021.Ordenador: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 675651
Portaria: 3632/2021 Objetivo: Realizar monitoramento para Doença de 
Newcastle e Infl uenza Aviária em aves de descarte; granjas de postura no 
município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SAN-
TA IZABEL DO PARÁ/PA Destino: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Servidor: 
5908974/ SANDRA DE MAMEDES COSTA (FISCAL ESTADUAL AGROPECU-
ÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 21/06/2021 a 23/06/2021.Ordenador: JEFFERSON 
PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 675647
Portaria: 3631/2021 Objetivo: Realizar vigilância epidemiológica e ca-
dastro de organismos aquáticos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Destino: CURUÇÁ/PA Servi-
dor: 5908974/ SANDRA DE MAMEDES COSTA (FISCAL ESTADUAL AGROPE-
CUÁRIO) / 0,5 DIÁRIA / 30/06/2021 a 30/06/2021.Ordenador: JEFFERSON 
PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 675643

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0434 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, AIRA KELLY DOS SANTOS DA COSTA, através de Contrato de 
Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo determi-
nado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a Lei 
Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autorizado 
pelo Processo 2021/623708
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0435 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, ANDREZA RIBEIRO DA SILVA, através de Contrato de Traba-
lho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo determinado 
pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a Lei Federal 
nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autorizado pelo 
Processo 2021/623708
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0436 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, CARLA LAYSE DA PAIXÃO DOS SANTOS, através de Contrato 
de Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo de-
terminado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a 
Lei Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autori-
zado pelo Processo 2021/623708.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0437 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, GABRIELLE ALMEIDA DE SOUSA, através de Contrato de 
Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo determi-
nado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a Lei 
Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autorizado 
pelo Processo 2021/623708
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0438 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, GLENDA TEIXEIRA DO NASCIMENTO, através de Contrato de 
Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo determi-

nado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a Lei 
Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autorizado 
pelo Processo 2021/623708
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0439 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, ISIS CAMILA RODRIGUES ALFAIA, através de Contrato de 
Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo determi-
nado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a Lei 
Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autorizado 
pelo Processo 2021/623708.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0440 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, IZABELE NAZARÉ RAMOS, através de Contrato de Trabalho 
Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo determinado pelo 
período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a Lei Federal nº 
10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autorizado pelo Pro-
cesso 2021/623708.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0441 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, JOSUÉ JEDIDIAS FELIX GUIMARÃES, através de Contrato de 
Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo determi-
nado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a Lei 
Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autorizado 
pelo Processo 2021/623708.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0442 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, KÉVILA GABRIELE DA SILVA FURTADO, através de Contrato 
de Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo de-
terminado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a 
Lei Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autori-
zado pelo Processo 2021/623708.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0443 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, KLESLEY DA SILVA GONÇALVES, através de Contrato de 
Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo determi-
nado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a Lei 
Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autorizado 
pelo Processo 2021/623708.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0444 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, LARISSAH STHEFANY ROSÁRIO PINHEIRO, através de Con-
trato de Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo 
determinado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe 
a Lei Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente auto-
rizado pelo Processo 2021/623708
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0445 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, LEILANE MARTINS SILVA, através de Contrato de Trabalho 
Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo determinado pelo 
período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a Lei Federal nº 
10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autorizado pelo Pro-
cesso 2021/623708.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0446 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, MAYKON DOUGLAS DE OLIVEIRA ABREU, através de Con-
trato de Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo 
determinado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe 
a Lei Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente auto-
rizado pelo Processo 2021/623708.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0447 /2021 – 29.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D M I T I R, PAULA MANOELLA MESQUITA DE BRITO, através de Contrato 
de Trabalho Especial, para exercer o emprego de Aprendiz, por prazo de-
terminado pelo período de 19/07/2021 até 06.12.2022, conforme dispõe a 
Lei Federal nº 10.097/2000 e Decreto nº 5.598/2005, devidamente autori-
zado pelo Processo 2021/623708
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE


